
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE SERVIÇO

N.º 161 – fevereiro/2023
Portarias Nº 06 e 07/2023

(CT/UFPI)

Teresina, 13 de fevereiro de 2023



 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CENTRO DE TECNOLOGIA 
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina-Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefone: (86) 3215-5700 – Fone/Fax: (86)3 215-5698 
Internet: www.ufpi.br 

 

 

 
PORTARIA Nº 06/2023 CT-UFPI, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023 

 
 

 
 
O DIRETOR DO CENTRO DE TECNOLOGIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ (UFPI), no 

uso de suas atribuições e, considerando:  
- o que estabelece a Resolução  nº 034/2020-CONSUN/UFPI;  
- o Memorando Eletrônico Nº 04/2023 - DCOC/CT.  

 
RESOLVE:  

 
Constituir Banca Examinadora para praticar todos os atos necessários à realização de Seleção 

de Professor Substituto, na área de área de Projetos Arquitetônicos e Representação Gráfica para o 

Departamento de Construção Civil e Arquitetura-CT/UFPI, conforme aprovado pela Superintendência 

de Recursos Humanos, no processo nº 23111.055611/2022-23, da forma como segue: 

 

 Prof. Dr. Roberto Alves de lima Montenegro Filho, SIAPE 3092737 - Titular Presidente 

 Profa. Dra. Maria Betânia Guerra Negreiros Furtado, SIAPE 2568507 - Titular  

 Profa. Dra. Hilda Mara Lopes Araujo, SIAPE 3280919 - Membro Didática 

 Profa. Ma. Nadja Marcella Soares de Rocha, SIAPE 2234231 - Suplente 
 

 

Certifique-se, publique-se e cumpra-se.  

 
 

 

 

Marcos Antônio Tavares Lira 

Diretor do Centro de Tecnologia/UFPI 



 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CENTRO DE TECNOLOGIA 
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina-Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefone: (86) 3215-5700 – Fone/Fax: (86)3 215-5698 
Internet: www.ufpi.br 

 

 

 
PORTARIA Nº 07/2023 CT-UFPI, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023 

 
 

 
 
O DIRETOR DO CENTRO DE TECNOLOGIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ (UFPI), no 

uso de suas atribuições e, considerando:  
- o que estabelece a Resolução  nº 034/2020-CONSUN/UFPI;  
- o Memorando Eletrônico Nº 03/2023 - DTR/CT.  

 
RESOLVE:  

 
Constituir Banca Examinadora para praticar todos os atos necessários à realização de Seleção 

de Professor Substituto para o Departamento de Transportes-CT/UFPI, da forma como segue: 

 

 Prof. Dr. Péricles Luiz Picanço Júnior, SIAPE 3064601 - Titular Presidente 

 Prof. Dr. Wendson de Oliveira Souza, SIAPE: 1595076 - Titular  

 Profa. Dra. Maria do Socorro Pereira da Silva, SIAPE 2418655 - Membro Didática 

 Prof. Me. Lineardo Ferreira de Sampaio Melo, SIAPE 1956832 - Suplente 
 

 

Certifique-se, publique-se e cumpra-se.  

 
 

 

 

Marcos Antônio Tavares Lira 

Diretor do Centro de Tecnologia/UFPI 


